

Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S

Voergårdvej 8, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 28 48 96 76

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2021.

Peter Gasberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S Voergårdvej 8 9200 Aalborg SV
	Telefon: 98 12 30 44
	Telefax: 98 12 24 82
	Hjemmeside: www.frandsen-sondergaard.dk
	E-mail: fs@frandsen-sondergaard.dk
	CVR-nr.: 28 48 96 76
	Stiftet: 19. januar 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikael Kristian Vest, Formand Peter Gasberg Kristoffer Tredal Jørgensen Marinus Møller
Direktion	Peter Gasberg
Komplementar	Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Vingaardshus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13,2 mio. kr. mod 12,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2,8 mio. kr. mod 1,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af tilbageførte hensatte forpligtelser for t.kr. 1.500. Det er ledelsens opfattelse, at grundlaget for de tidligere foretagne hensættelser ikke længere er tilstede. Der er herudover indregnet indtægter fra kompensationsordninger vedrørende COVID-19 for i alt t.kr. 495.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	13.213.083	12.690
2 Personaleomkostninger	-10.127.951	-10.880
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-268.277	-232
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-23</u>
Driftsresultat	2.816.855	1.555
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-21.005</u>	<u>-3</u>
Årets resultat	<u>2.795.850</u>	<u>1.552</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>2.795.850</u>	<u>1.552</u>
Disponeret i alt	<u>2.795.850</u>	<u>1.552</u>

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.663	188
Indretning lejede lokaler	1.293.716	1.441
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.368.379</u>	<u>1.629</u>
Depositum	500.000	500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.868.379</u>	<u>2.129</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.764.359	2.365
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	907.899	961
Andre tilgodehavender	2.500.000	0
Periodeafgrænsningsposter	330.682	276
Tilgodehavender i alt	<u>6.502.940</u>	<u>3.602</u>
Likvide beholdninger	1.204.087	141
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.707.027</u>	<u>3.743</u>
Aktiver i alt	<u>9.575.406</u>	<u>5.872</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
4	Stamkapital	300.000	300
5	Overført resultat	3.275.078	888
	Egenkapital i alt	3.575.078	1.188
Hensatte forpligtelser			
	Hensatte forpligtelser	250.000	1.600
	Hensatte forpligtelser i alt	250.000	1.600
Gældsforpligtelser			
	Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	48.736	47
	Anden gæld	786.999	356
	Periodeafgrænsningsposter	387.500	388
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.223.235	791
6	Kortfristet del af langfristet gæld	150.822	100
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	200.800	19
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	219.837	351
	Anden gæld	3.955.634	1.823
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.527.093	2.293
	Gældsforpligtelser i alt	5.750.328	3.084
	Passiver i alt	9.575.406	5.872
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.
Indtægter:	
Kompensation vedrørende støtteordninger i forbindelse med COVID-19	494.562
Tilbageførte hensatte forpligtelser	1.500.000
	<u>1.994.562</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	1.994.562
Resultat af særlige poster netto	<u>1.994.562</u>

	2020 kr.	2019 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.340.086	10.034
Pensioner	663.805	698
Andre omkostninger til social sikring	44.687	49
Personaleomkostninger i øvrigt	79.373	99
	<u>10.127.951</u>	<u>10.880</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>25</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	31.426.554	33.386		
Modtagne acantobetalinger	-30.719.455	-32.444		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	707.099	942		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	907.899	961		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-200.800	-19		
	707.099	942		
4. Stamkapital				
Stamkapital primo	300.000	300		
	300.000	300		
5. Overført resultat				
Overført resultat primo	888.247	3.414		
Årets overførte overskud eller underskud	2.795.850	1.552		
Årets udlodninger	-409.019	-4.078		
	3.275.078	888		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	48.736	0	48.736	0
Anden gæld	887.821	100.822	786.999	0
Periodeafgrænsnings- poster	437.500	50.000	387.500	187.500
	1.374.057	150.822	1.223.235	187.500

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	75 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.775 t.kr.
Varebeholdninger	0 t.kr.
Goodwill, domænenavne og andre immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. oktober 2029. Den årlige leje udgør 1 mio. kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er som del af sin forretningskarakter part i et begrænset antal tvister og syns- og skønssager, og ledelsen har i årsrapporten foretaget indregning af de forventede forpligtelser i forbindelse hermed. Det er således ledelsens vurdering, at udfaldet af de igangværende tvister og sager ikke vil få negativ betydning for selskabets finansielle stilling.
